青 り 第 ２ ７ ８ 号

平成２８年１２月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部りんご果樹課長

（公印省略）

平成２８年度第４回りんご等果樹生産技術研修会について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時及び場所

日 時 場 所

平成28年12月19日(月) (地独)青森県産業技術センターりんご研究所 研修館

10:30～11:40 黒石市大字牡丹平字福民２４

２ 研修内容

（１）平成２９年りんご病害虫防除暦の改正事項について

（２）平成２９年特産果樹病害虫防除暦の改正事項について

（３）果樹共済の加入促進について

（４）その他

３ 参集範囲

（公財）青森県りんご協会、青森県りんご共同防除組合連絡協議会、青森県農薬商業

協同組合、（公社）青森県植物防疫協会、青森県りんご商業協同組合連合会、全農青森

県本部、関係農業協同組合、青森県農業共済組合連合会、弘果弘前中央青果株式会社、

株式会社津軽りんご市場、株式会社五所川原中央青果、 関係市町村、青森県産業技術

センターりんご研究所、各地域県民局地域農林水産部、病害虫防除所、営農大学校、

農林水産政策課、食の安全・安心推進課、りんご果樹課

報道機関用提供資料

担当課 りんご果樹課

担当者 生産振興グループ 今総括主幹

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４９２

内線 ５０９２

報道監 農林水産部 津島農商工連携推進監

内線 ４９６６